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SPIS ZAWARTOŚCI TECZKI —

I. Materiały dokumentacyjne

1/1 -  relacja właściwa J  ^*3 -

I/2 -  dokumenty (sensu stricto) dot. osoby relatora —

I/3 -  inne materiały dokumentacyjne dot. osoby relatora — .

II. Materiały uzupełniające relację — -

III. Inne materiały (zebrane przez „relatora”): ■*—

II1/1- dot. rodziny relatora —~

III/2 -  dot. ogólnie okresu sprzed 1939 r.“ —

III/3 -  dot. ogólnie okresu okupacji (1939 -1945)

III/4 -  dot. ogólnie okresu po 1945 r.

III/5 -  inne... —

IV. Korespondencja \l i-   ̂S* 3-

V. Wypisy ze źródeł [tzw.: „nazwiskowe karty informacyjne”]

VI. Fotografie —
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SŁUŻBA WOJSKOWA 

Anny Sołtysik - Lipińskiej
Y/stąpiłam do wojska Polskiego w Rosji w marcu, 1942 Qo 5 Dywizji 

Kresowej Piechoty /Pomocnicza Służba Wojskowa Kobiet/.Po przeszko
leniu, zostałam skierowana do łączności,gdzie przeszłam kurs telefo- 
nistek,ale nigdy nie pracowałam naitej funkcji,gdyż w sierpniu tegoż 
roku nastąpił transport wojska polskiego z Rosji przez morze Kaspij
skie do Persji,a później do Iraku.

W Iraku,na pustyni zostałam przydzielona do pracy w kantynie 
5 ppanc u.Był to duży namiot z różnymi przedmiotami codziennej potrze
by,po które chętnie przychodzili żołnierze po swoich zajęciach.

A teraz coś śmiesznego - w t ym sklepiku sprzedawałyśmy także 
jajka i oto kiedyś wchód2! jakiś żołnierz i pyta :"jajk§ są? Po odpo- 
wiedzi,że są,powiada-"proszę dwóch".Nigdy tego nie zapomnę i do dziś 
śmiejemy się z takich różnych powiedzeń.

W kwietniu,1943roku oznajmiono nam możliwość wyjazdu do Palestyny,
<2do polskiego gimnazjum.Oczywiście ,zaraz zgłosiłamA i dzięki komen

dantce Wandzie Spałkowej;zostałyśmy /te najmłodsze/ wysłane do Reho- 
wotu,gdzie znajdowało się gimnazjum dla młodszych ochotniczek, po 
zdaniu egzaminu małej matury,musiałyśmy wrócić do oddziałów. Tym 'Sta
żem dostałam przydział do 7 -ej dywizji,a po rozwiązaniu tej jednostki, 
przeniesiono nas do obozu przejściowego.Tu przeżyłyśmy jeszcze jedno 
Boże Narodzenie i transportem wypłynęłyśmy do Wielkiej Brytanii z Port 
Saidu.Już wtedy mogliśmy przepłynąć bezpiecznie przez cieśninę gib- 
raltarską,chociaż poprzedni podobny transport został storpedowany i wie
le osób zginęło.Nasz statek zawinął szczęśliwie do Liverpoolu w dzień 
Nowego Roku 1944.

I znowu nas przeszkolono w North Berwick w Szkocji i wysłano 
kilka z nas do prac biurowych,początkowo w Yorkshire,a później w Lon
dynie. Londyn był wtedy pod okropnym terrorem latających bomb V2.

Pracując w Londynie,poznałam osobiście panią Helenę Sikorską, 
a także żonę generała Kukiela.Obie panie z kilku innymi żonami wyż
szych oficerów i ministrów rządu naszego pracowały bezineresownie, 
zjmując się pomocą dla żołnierzy w szpitalach i domach wypoczynko
wych po odniesieniu kontuzji i ran na frontach.Dzęki pomocy Pani Sikor
skiej dostałam się wkrótce do gimnazjum i liceum Marii Curie-Skło- 
dowskiej w Szkoc j î igdzie w roku 1946 uzyskałam Pełną maturę .Wróciłam 
do Londynu i w tymże samym roku poślubiłam swego obecnego męża.

Anna Lipińska
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To miń 09,111.19 9 8 r *
F U N D A C J A  

Archiwum Pomorskie Armii Krajowej 
ul. W. Garbary 2, tel. 271-86 

87-100 T O R U Ń

"Memoriał G e n . Mar ii Wi Łtek*

IckAMjM MIW

Pani Anna Lipińska

HEN L E Y -O H -T H  AMES

Szanowna Pani !

5 lutego I998r’. za pośrednictwem p. J. AŁramowskiej
otrzymał i śmy relację o Pani służbie woj e n e j . Założyliśmy P a n i . w 
naszym Archiwum, teczkę osobową nr 98 4/WSK.

Prosimy jednaką o ile jest to możliwe., o przysłanie Pani 
zdjęć (najlepiej z lat 40-tycia) oraz dokumentów poświadczających 
Pani służbę wojenną. Zapraszamy też Panią do współpracy z nami w 
ramach Memoriału gen.Marii Wittek. Może skontaktowałaby się Pani 
z naszą przedstawicielką w Anglii- p. Ireną Iowak { 13 Byway Rei,, 
Leicester Le 5 5 T F , te 1.£73—03 —98) . Może wspólnymi siłami 
mogłybyście Panie zebrać więcej relacji o wojennych 1osach 
kobiet z PSK ?
Jeszcze raz dziękujemy i prosimy o kontakt.

Z wyrazami szacunku i podziękowaniem za. współpracę

Dokument a 1 i s tka Działu WSE

zał . :
1/ Schemat relacji WSE
£/ Komunikaty Memoriału gen.Marii Wittek ( nr 1—4 )
3/ Druczek "zgłoszenia” tło Memoriału gen.Marii Wit tek
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